АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 3 . 0  2.2022 jsjo
г. Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинского городского округа
мероприятия, посвященного увековечиванию памяти погибших салдинцев в
локальных конфликтах в России и за ее пределами, в день 33-й годовщины

вывода Советских войск из Афганистана

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-Ф3
«О днях воинской славы и памятных датах России», постановлением
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-1111 «О мерах по
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», в целях патриотического воспитания граждан, руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятие, посвященное увековечиванию памяти
погибших салдинцев в локальных конфликтах в России и за ее пределами в
день 33-й годовщины вывода Советских войск из Афганистана
(далее -  торжественное мероприятие) у мемориала в сквере Труда и Победы.

Время и место проведения: 15 февраля 2022 года с 11.00 до 12.00 часов.
2. Начальнику отдела по социальной сфере и культуре С.В. Поляковой

организовать проведение торжественного мероприятия с соблюдением
дополнительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции,
установленных Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта
2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

3. Рекомендовать генеральному директору АО «Верхнесалдинские
электрические сети» Е.А. Гриню оказать содействие в обеспечении подачи
электроэнергии 15 февраля 2022 года с 09.00 часов на территории мемориала в
парке Труда и Победы для проведения торжественного мероприятия.

4. Исполняющему обязанности директора МКУ «Служба городского
хозяйства» Н.В. Иванову обеспечить расчистку территории сквера Труда и
Победы в срок до 14 февраля 2022 года.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Верхнесалдинский»
П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и
общественного порядка при проведении торжественного мероприятия.

2

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru/